
令和 5 年 8 月 29 日 

 

 

 

健診項目についてのお詫び 

 

 

謹啓 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、全国健康保険協会 生活習慣病予防健診の付加健診項目にて 2013 年 1 月 30

日～2023 年 1 月 31 日の期間にご受診いただいた 148 名の 「血液学的検査(末梢血液

像)」が未実施であることが判明いたしました。この検査は白血球を 5 種類に分類し、

その割合の増減によって病気の診断に役立てるものです。 

 皆様に多大なるご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

 今後は、このようなことが二度とないように管理を徹底してまいりますので、何卒

ご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

 つきましては、「血液学的検査 (末梢血液像)」 の検査料金をご返金させていただき

たく存じます。該当される方へ近日中に書面を送付いたしますので、お手数をおかけ

して大変恐縮ではございますが、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

【お問合せ先】 

医療法人徳洲会 庄内余目病院 

健康管理センター 

☎0234-43-2424（直通）FAX 兼用 

 


